

Concens A/S
Øresundsvej 7
6715 Esbjerg N
Business Registration No
10132266

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 11.04.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Rene Lynge

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	15

Entity details

Entity

Concens A/S
Øresundsvej 7
6715 Esbjerg N

Central Business Registration No (CVR): 10132266

Registered in: Esbjerg

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Board of Directors

Erik Bank Lauridsen, chairman
Henrik Lauridsen
Anna Elisa Bansbach
Jørgen Rathschau Sørensen
Niels Erik Hedeager
Per Bank Lauridsen

Executive Board

René Lynge, Managing Director

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Management commentary

Primary activities

Concens design, develop and manufacture electric inline actuators, which stand out from most of the competitors due to its size and design. The product portfolio also includes control units and accessories. The company is based in Esbjerg on the West Coast of Denmark.

Development in activities and finances

The fiscal year 2017 developed as expected. Revenue increased by 25% and earnings before tax ended at T.DKK 3.881.

A strategic partnership was established with Bansbach easylift GmbH in Lorch Germany – a global manufacturer of gas springs – to achieve synergies on products portfolios, competencies and sales network.

Market Position

Concens is a market challenger in the electric actuator industry. Since its inception in 2003, the company has focused on serving customers who require compact, well-designed electric actuators for use in products where both design and appearance play a crucial role.

Concens' products are used in a board variety of applications, and more than 80% of the turnover is exported through distributors mainly in Europe. In Germany, the distributor is a 100% Concens-owned subsidiary.

Concens wants to be the preferred partner for customers looking for uncompromising design and outstanding value.

Outlook

The Concens management team expects Concens to continue the positive trends and consider the company well prepared for future growth and expansion.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Gross profit		12.617.277	9.718.502
Staff costs	1	(8.308.712)	(7.567.824)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(522.166)</u>	<u>(411.909)</u>
Operating profit/loss		3.786.399	1.738.769
Income from investments in group enterprises		220.135	(193.958)
Other financial income	3	2.743	566
Other financial expenses	4	<u>(128.152)</u>	<u>(196.261)</u>
Profit/loss before tax		3.881.125	1.349.116
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(841.719)</u>	<u>(333.501)</u>
Profit/loss for the year		<u>3.039.406</u>	<u>1.015.615</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>3.039.406</u>	<u>1.015.615</u>
		<u>3.039.406</u>	<u>1.015.615</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Completed development projects		833.269	263.019
Acquired patents		300.457	328.974
Development projects in progress		21.100	771.177
Intangible assets	6	<u>1.154.826</u>	<u>1.363.170</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		426.432	511.268
Leasehold improvements		367.636	287.349
Property, plant and equipment	7	<u>794.068</u>	<u>798.617</u>
Investments in group enterprises		452.077	231.942
Deferred tax	9	0	27.957
Fixed asset investments	8	<u>452.077</u>	<u>259.899</u>
Fixed assets		<u>2.400.971</u>	<u>2.421.686</u>
Raw materials and consumables		7.432.717	5.803.872
Prepayments for goods		265.451	351.880
Inventories		<u>7.698.168</u>	<u>6.155.752</u>
Trade receivables		2.739.077	1.818.516
Receivables from group enterprises		685.680	536.573
Other receivables		89.961	97.882
Prepayments		181.486	133.205
Receivables		<u>3.696.204</u>	<u>2.586.176</u>
Cash		<u>1.078.580</u>	<u>758.997</u>
Current assets		<u>12.472.952</u>	<u>9.500.925</u>
Assets		<u>14.873.923</u>	<u>11.922.611</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017</u> <u>DKK</u>	<u>2016</u> <u>DKK</u>
Contributed capital		2.439.522	2.439.522
Reserve for development expenditure		313.246	0
Retained earnings		<u>6.510.643</u>	<u>3.900.200</u>
Equity		<u>9.263.411</u>	<u>6.339.722</u>
Deferred tax	9	215.119	0
Other provisions		<u>80.000</u>	<u>0</u>
Provisions		<u>295.119</u>	<u>0</u>
Bank loans		2.010.337	3.753.852
Trade payables		2.071.013	829.642
Payables to group enterprises		244.636	173.575
Income tax payable		66.005	0
Other payables		<u>923.402</u>	<u>825.820</u>
Current liabilities other than provisions		<u>5.315.393</u>	<u>5.582.889</u>
Liabilities other than provisions		<u>5.315.393</u>	<u>5.582.889</u>
Equity and liabilities		<u>14.873.923</u>	<u>11.922.611</u>
Financial instruments	10		
Contingent liabilities	11		
Assets charged and collateral	12		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	2.439.522	0	3.900.200	6.339.722
Fair value adjustments of hedging instruments	0	0	(148.355)	(148.355)
Tax of entries on equity	0	0	32.638	32.638
Transfer to reserves	0	313.246	(313.246)	0
Profit/loss for the year	0	0	3.039.406	3.039.406
Equity end of year	2.439.522	313.246	6.510.643	9.263.411

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	7.645.787	6.882.871
Pension costs	503.301	490.413
Other social security costs	159.624	194.540
	8.308.712	7.567.824
Average number of employees	20	18
	2017	2016
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	285.219	212.686
Impairment losses on intangible assets	14.568	0
Depreciation of property, plant and equipment	222.379	199.223
	522.166	411.909
	2017	2016
	DKK	DKK
3. Other financial income		
Other interest income	1.725	566
Other financial income	1.018	0
	2.743	566
	2017	2016
	DKK	DKK
4. Other financial expenses		
Other interest expenses	100.828	174.627
Exchange rate adjustments	27.324	21.634
	128.152	196.261
	2017	2016
	DKK	DKK
5. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	566.005	0
Change in deferred tax	275.714	333.501
	841.719	333.501

Notes

	Completed develop- ment projects DKK	Acquired patents DKK	Develop- ment projects in progress DKK
6. Intangible assets			
Cost beginning of year	7.322.066	605.152	771.177
Transfers	771.177	0	(771.177)
Additions	53.335	17.008	21.100
Cost end of year	8.146.578	622.160	21.100
Amortisation and impairment losses beginning of year	(7.059.047)	(276.178)	0
Impairment losses for the year	0	(14.568)	0
Amortisation for the year	(254.262)	(30.957)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(7.313.309)	(321.703)	0
Carrying amount end of year	833.269	300.457	21.100

Development projects

Completed development projects include development and test of the "Hall Project" and "Con60". The Costs consist of external consultancy and in-house costs such as payroll and indirect production costs, which are recognised in the company's internal project ledger. "Con60" was completed at the end of 2016, and the "Hall Project" was finished and put into use in July 2017. The amortisation period of both projects is five years, and they are expected to have significant competitive advantages down the road.

Ongoing development costs include a TÜV standards approval of the Company's products. This approval is expected to become available during 2018.

Management has not identified any indication of impairment compared to the carrying amount.

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK
7. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	2.713.437	596.411
Additions	<u>31.505</u>	<u>186.325</u>
Cost end of year	<u>2.744.942</u>	<u>782.736</u>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(2.202.169)	(309.062)
Depreciation for the year	<u>(116.341)</u>	<u>(106.038)</u>
Depreciation and impairment losses end of year	<u>(2.318.510)</u>	<u>(415.100)</u>
Carrying amount end of year	<u>426.432</u>	<u>367.636</u>
	Invest- ments in group enterprises DKK	Deferred tax DKK
8. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	475.683	27.957
Disposals	<u>0</u>	<u>(27.957)</u>
Cost end of year	<u>475.683</u>	<u>0</u>
Impairment losses beginning of year	(243.741)	0
Amortisation of goodwill	(56.332)	0
Share of profit/loss for the year	<u>276.467</u>	<u>0</u>
Impairment losses end of year	<u>(23.606)</u>	<u>0</u>
Carrying amount end of year	<u>452.077</u>	<u>0</u>
	Corpo- rate form	Equity inte- rest %
Investments in group enterprises comprise:	Registered in	
Multiform Concens GmbH	Flensburg	GmbH 100,0

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
9. Deferred tax		
Intangible assets	228.365	105.000
Property, plant and equipment	(36.079)	(22.500)
Receivables	22.833	27.000
Tax losses carried forward	0	(137.457)
	215.119	(27.957)

10. Financial instruments

Other receivables include negative fair value of forward exchange contracts at DKK 50t. Currency forward contracts are entered into hedge foreign currency risk on future purchases in USD for at total of USD 115t (DKK 714t). The fair value adjustment is recognized in equity and expected to be realized and recognized in income after the balance sheet date. The forward exchange switch has a duration of 4 months. Currency forward contracts are entered into with the company's usual bank.

11. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which E. Bank Lauridsen Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed is evident from the administration company's financial statements.

The Company has been sued for DKK 1,516t by a distributor as a part of a complaint. The amount includes costs for the products, direct and indirect costs due to damage caused by the products, commercial damage etc. The management's assessment is that the customer has used the products in an inappropriate way. In the annual report, the management has allocated expenses which correspond to the management's expectations on financial consequences if the law suit is lost. The amount is limited to the costs of new products and the management does not expect further losses.

12. Assets charged and collateral

To secure bank guarantees movable property owner's mortgage nom. DKK 1,500t by mortgages on patents and movable property owner's mortgage nom. DKK 2,000t by mortgages on operating equipment, inventories and unsecured claims.

The carrying value of pledged patents represent DKK 300t and the carrying value of mortgaged assets, inventories and unsecured claims amounts to DKK 10,474t.
